
Chráněné / Protected

Smlouva
o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu

„Umístění uměleckého díla na okružní křižovatku Pražská - Žižkova - Úpická, Trutnov"
umístěné na pozemcích označených pare. č. 1787/2, pare. č. 2337/1, pare. č. 1787/3 a pare. č. 2318/4

______________________________________ k. ú. Trutnov______________________________________
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ") zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„energetický zákon")

číslo smlouvy TAS: 6A1400SM01-24000004 
číslo smlouvy strany povinné:

Smluvní strany:
ČEZ Teplárenská, a. s.
se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 17910
Zastoupená: Ing. Jakubem Kutíkem, manažerem VaP jednotky Střed, na základě plné moci

Ing. Františkem Pracným, výrobním a provozním ředitelem, na základě plné 
moci

Identifikační číslo: 
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

273 09 941 
CZ27309941 
Komerční banka, a. s. 
35-6887140297/0100

osoby zastupující provozovatele tepelného vedení ve věcech technických a řízení prací:
Tomáš Skalický, technik CZT, kontakt: tel. 606 631 559
e-mail: tomas.skalicky@cez.cz

adresa pro korespondenci: ČEZ Teplárenská, a s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV.

dále jen „provozovatel" nebo „TAS"

a

Město Trutnov
Se sídlem Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
Zastoupeno: Ing. arch. Michalem Rosou - starostou
IČO: 00278360
DIČ: CZ00278360
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-124601/0100

dále jen „Město Trutnov" nebo „strana povinná'

mailto:tomas.skalicky@cez.cz


Užívání stavby/zařízení v ochranném pásmu tepelného vedení

Chráněné / Protected
č. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je umístění a užívání stavby „Umístění uměleckého díla na okružní 
křižovatku Pražská - Žižkova - Úpická, Trutnov11 (dále jen Stavba), umístěné v ochranném pásmu 
rozvodného tepelného zařízení - podzemního předizolovaného teplovodního potrubí 4T v bezkanálovém 
provedení (dále také jen „tepelné vedení "). Stavba „Umístění uměleckého díla na okružní křižovatku 
Pražská - Žižkova - Úpická, Trutnov11 spočívá v umístění velkoformátové plastiky zdánlivě se točících 
cyklistických kol do nezpevněné části středového ostrova okružní křižovatky. Součástí návrhu Stavby je 
úprava terénu středové části okružní křižovatky, kde bude vytvořeno asymetrické návrší s vyvýšeným 
hřebenem v horní části a se spirálovitým klesáním po stezce ve směru jízdy okružního pásu. Stavba bude 
umístěna nad tepelným vedením na pozemku označeném pare. č. 1787/2 ve vlastnictví povinného, na 
pozemcích pare. č. 2337/1, 1787/3 ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic s. p, . a na pozemku pare. č. 
2318/4 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, kde právo hospodařit se svěřeným majetkem kraje má 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, vše v k. ú. Trutnov, obec Trutnov.

1.2. Tepelné vedení je ve vlastnictví provozovatele tepelného vedení, tj. ČEZ Teplárenská, a.s. Situace 
tepelného vedení je zřejmá z koordinačního situačního výkresu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy 
a její přílohou č. 1.

1.3. Strana povinná se zavazuje při výstavbě a užívání Stavby v ochranném pásmu tepelného vedení 
k dodržování podmínek stanovených touto smlouvou. Strana povinná dále prohlašuje, že je ke Stavbě, 
uvedené v bodě 1.1 tohoto článku, v rozsahu projektové dokumentace vyhotovené projektantem 
Ing. Adamem Benešem, Žďárky 282, 549 37 Žďárky, IČO: 04803302 (dále jen ,,PD“) stavebníkem ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a investorem Stavby, přičemž po jejím zhotovení bude i vlastníkem této Stavby.

Článek 2
Podmínky umístění a užívání Stavby v ochranném pásmu

2.1 Strana povinná se zavazuje dodržovat podmínky stanovené pro ochranné pásmo zařízení pro rozvod 
tepelné energie uvedené v dalších bodech. Na základě této podepsané smlouvy o umístění a užívání 
stavby v ochranném pásmu tepelného vedení povoluje společnost ČEZ Teplárenská, a. s., umístění 
a užívání Stavby v ochranném pásmu tepelného vedení (teplovodu). Povolení platí jednorázově 
pouze pro konkrétní stavbu, uvedenou v bodě 1.1 článku 1 této smlouvy a je nepřenosné. 
Jakékoliv další změny Stavby, které by strana povinná chtěla provádět, je možné pouze na základě 
předem stanovených podmínek a uzavření písemných dodatků této smlouvy.

2.2 Při návrhu umístění a realizaci stavby je nutné v maximální míře respektovat obecné podmínky pro 
ochranné pásmo tepelného vedení, stanovené zákonem č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších změn, 
§ 87, ve kterém nesmí být umístěny žádné stavby ani vzrostlá zeleň. Ochranné pásmo je stanoveno 
zákonem č. 458/2000 Sb., a je vymezeno svislými rovinami vedenými po obou stranách zařízení na 
výrobu či rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení a vodorovnou 
rovinou, vedenou pod zařízením pro výrobu nebo rozvod tepelné energie ve svislé vzdálenosti, měřené 
kolmo k tomuto zařízení a činí 2,5 m. Podél celé hranice ochranného pásma tepelného vedení musí být 
zachován manipulační pruh v minimální šíři 5,0 m, který je nezbytný pro zajištění provozu, oprav a údržby 
tohoto zařízení. Objekty trvalého charakteru nesmí žádnou svojí částí zasahovat do výše uvedeného 
manipulačního pruhu. Ploty spojené se zemí pevným základem je nutné umísťovat min. ve vzdálenosti
5,0 m od vnější hranice ochranného pásma a ploty bez základů lze umístit na hranici ochranného pásma.

2.3 Stavbu je nutné navrhnout tak, aby bylo umělecké dílo dočasně odstranitelné (např. za použití 
jeřábové mechanizace) pro zajištění oprav a údržby tepelného vedení.

2.4 Je-li nezbytné křížení tepelného vedení a jeho ochranného pásma s ostatními inženýrskými sítěmi musí 
být křížení tepelného vedení a ostatních inženýrských sítí provedeno kolmo mimo místa šachet, lomů a 
kompenzátorů. Křižující zařízení musí být uloženo v ocelové, popř. provozovatelem rozvodu tepla

Město Trutnov
strana 2/7

ČEZ Teplárenská, a.s.



odsouhlasené chráničce přesahující zařízení pro rozvod tepla oboustranně minimálně 1,0 m. Chránička 
musí být uložena minimálně 0,5 m od zařízení pro rozvod tepla.

2.5 Pokud musí být trasy ostatních inženýrských sítí navrhovány souběžně s tepelným vedením, musí být 
umístěny alespoň v takové vzdálenosti, aby se ochranná pásma sítí vzájemně nepřekrývala.

2.6 Po ukončení Stavby - nejpozději do její kolaudace předá strana povinná provozovateli tepelného vedení 
na provozní jednotku v Poříčí, osobě zastupující provozovatele tepelného vedení ve věcech technických 
a řízení prací, geodetické zaměření Stavby v ochranném pásmu tepelného vedení, místa křížení a 
souběhů, které bude v tištěné a digitální podobě (na datovém nosiči CD) ve formátech DWG.

2.7 Pokud si provádění stavby vyžádá odstávku zařízení pro rozvod tepla, je nutné respektovat zákon 
č. 458/2000 Sb. energetický zákon, a vyhlášku č. 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění a 
dodávku teplé vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a pro přípravu teplé vody a 
požadavky na vybavení vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími a registrujícími dodávku 
tepelné energie, ve znění pozdějších předpisů. Odstávka musí být provedena mimo topnou sezónu (viz. 
vyhláška č. 194/2007Sb.) při splnění podmínek uvedených v zákoně č. 458/2000 Sb., § 76, odst. 4 
(ohlašovací povinnost) a za předpokladu, že strana povinná uhradí provozovateli náklady s ní spojené.

2.8 Strana povinná provozem Stavby nesmí ohrožovat tepelné vedení TAS.

2.9 Strana povinná bere na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci přípravy a provádění Stavby mohou být 
provozovatelem tepelného vedení dodatečně stanoveny další podmínky a požadavky, jejichž plnění je 
nezbytné pro bezpečný provoz tepelného vedení při stavební činnosti a pro provoz Stavby.

2.10 Strana povinná se dále zavazuje na vlastní náklad a nebezpečí uvolnit pro provádění kontrol a nezbytných 
prací provozovatelem tepelného vedení a jeho dodavateli dostatečný prostor, a to včetně dostatečného 
prostoru pro manipulaci s mechanizací.

Chráněné / Protected
Užívání stavby / zařízení v ochranném pásmu tepelného vedení 6. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

Článek 3
Bezpečnost a ochrana zdraví

3.1 Z důvodu užívání Stavby v ochranném pásmu teplovodu se strana povinná zavazuje k:

3.1.1 Vymezení prostor užívání, určení cest pro příchod a příjezd.
3.1.2 Vedení zápisu o seznámení aktuálního vlastníka pozemku / stavby / zařízení s riziky možného 

ohrožení a způsobu evakuace z prostoru ochranného pásma tepelného vedení.
3.1.3 Provozování Stavby umístěné v ochranném pásmu tepelného vedení dle platných předpisů 

o bezpečnosti a ochraně zdraví a udržování Stavby v čistém, bezpečném a uspořádaném stavu za 
účelem předcházení vzniku škod na zdraví i na majetku po celou dobu existence Stavby.

3.1.4 Zajištění bezpečnosti všech osob pohybujících se v předmětném území ochranného pásma 
tepelného vedení.

3.1.5 Předcházení a zabránění vzniku škod na zařízení tepelného vedení zamezení znečišťování 
prostředí v oblastech ochranného pásma včetně nakládání s odpadními vodami, odpady, chemickými 
látkami atd.

3.2 Strana povinná se zavazuje v souladu s povinností mu uloženou v § 87 odst. 6 energetického zákona 
provozovateli a jeho dodavatelům umožnit okamžitý přístup, vstup, vjezd a příjezd a výjezd na/do 
nemovitosti a Stavbu za účelem provádění kontrol, provádění nezbytných prací na tepelném vedení 
(havárie, údržby, opravy nebo rekonstrukce tepelného vedení) v kteroukoli denní či noční dobu bez 
přerušení. Současně se strana povinná zavazuje na vlastní náklad a nebezpečí uvolnit pro provádění 
kontrol a nezbytných prací provozovatelem tepelného vedení a jeho dodavateli dostatečný prostor, a to 
včetně dostatečného prostoru pro manipulaci mechanizace.

3.3 Provozovatel tepelného vedení se zavazuje, pokud to technické a bezpečnostní podmínky umožňují a 
nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti osob, před zahájením prací informovat stranu 
povinnou o rozsahu a době trvání prací.
Strany sjednávají, že pro poskytnutí této informace postačí e-mailová zpráva na e-mail: 
podatelna@trutnov.cz a to 14 dní předem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3.4 Provozovatel tepelného vedení se zavazuje, provádět nezbytné práce dle technických možností v čase 
co nejkratším. Dále se provozovatel tepelného vedení zavazuje, že při výkonu práv vyplývajících 
z právních předpisů a této smlouvy bude postupovat tak, aby na majetku strany povinné nedocházelo ke

Město Trutnov
strana 3/7

ČEZ Teplárenská, a.s.

mailto:podatelna@trutnov.cz


Užíváni stavby /zařízení v ochranném pásmu tepelného vedení

Chráněné/ Protected
č. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

škodám, nebo v případě vzniku škody, aby došlo k omezení jejího rozsahu, a doba omezení jeho práv 
byla minimální.

3.5 Strany sjednávají právo provozovatele tepelného vedení na zaplacení smluvní pokuty v případě, že strana 
povinná neumožní provozovateli tepelného vedení přístup k tepelnému vedení za účelem provedení 
pravidelných kontrol a nezbytných prací v nahlášeném termínu, a neučiní tak ani ve lhůtě uvedené 
v opakované výzvě provozovatele tepelného vedení. Strany dále sjednávají právo provozovatele 
tepelného vedení na zaplacení smluvní pokuty pro případ, že stavebník v případě havárie neumožní 
provozovateli tepelného vedení přístup okamžitě, nejpozději však do 4 hodin v období topné sezóny a do 
12 hodin mimo topnou sezónu od nahlášení strany povinné. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 
10.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení s porušením povinnosti zpřístupnit tepelné vedení. 
Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne obdržení jejího vyúčtování. Právo na náhradu škody tím 
není dotčeno.

Článek 4
Podmínky provozování a kontroly tepelného vedení a Stavby

4.1 Provozovatel tepelného vedení zabezpečuje kontrolní a odborné práce a činnosti související 
s provozováním tepelného vedení.

4.2 Provozovatel tepelného vedení má právo na bezplatné užívání příjezdových a obslužných komunikací pro 
zabezpečení svých činností v rámci ochranného a manipulačního pásma tepelného vedení, strana 
povinná toto právo uznává.

4.3 Provozovatel Stavby zabezpečuje kontrolní a odborné práce a činnosti související s provozováním jeho 
Stavby.

4.4 Obě smluvní strany si vzájemně poskytnou nezbytnou součinnost při provádění plánovaných stavebních 
úprav, oprav, údržbových a revizních prací a při odstraňování poruch na tepelném vedení a na Stavbě. 
Náklady TAS, které budou vyvolány stranou povinnou úpravami, opravami, údržbovými a revizními 
pracemi na Stavbě zavazuje se strana povinná uhradit TAS.

4.5 V případě oznámení zahájení prací provozovatelem tepelného vedení podle bodu 3.3 článku 3 smlouvy 
v místě Stavby dle bodu 1.1 článku 1 smlouvy je strana povinná provést opatření k zamezení škodám na 
svém majetku a na majetku třetích osob.
Dojde-li při opravě tepelného vedení, výměně zařízení tepelného vedení či jiné preventivní činnosti 
k nutnosti dočasného odstranění částí Stavby, k terénním úpravám nebo ke škodě na Stavbě 
v manipulačním a ochranném pásmu tepelného vedení v majetku strany povinné nebo třetích osob, 
zavazuje se strana povinná na svůj vrub uhradit náklady prokazatelně vzniklé v přímé souvislosti s výše 
uvedenými eventualitami. Strana povinná odpovídá za škodu v případě, že nezajistí odstranění věcí 
třetích osob na povolené Stavbě v době do zahájení opravy, výměny či preventivní činnosti.
Dojde-li při opravě tepelného vedení v důsledku havárie k nutnosti dočasného odstranění částí Stavby, 
k terénním úpravám, nebo ke škodě na Stavbě v manipulačním a ochranném pásmu tepelného vedení 
v majetku strany povinné, nebo třetích osob, zavazuje se strana povinná na svůj vrub uhradit náklady 
prokazatelně vzniklé v přímé souvislosti s výše uvedenými eventualitami. V případě škody vzniklé havárií 
tepelného vedení nese náklady za poškození majetku a věcí třetích osob, umístěných na/v Stavbě 
uvedené v bodě 1.1 článku 1 smlouvy strana povinná.

Článek 5 
Náhrada škody

5.1 Strana povinná tímto bere na vědomí a je srozuměna s tím, že v případě havárie, údržby, opravy nebo 
rekonstrukce tepelného vedení může dojít ke škodě na jeho majetku a k omezení nebo přerušení řádného 
užívání Stavby a pozemků.

5.2 V této souvislosti smluvní strany výslovně sjednávají, že straně povinné v souvislosti s pracemi 
provozovatele tepelného vedení na tepelném vedení a v jeho ochranném pásmu nepřísluší právo na 
náhradu újmy, která mu vznikne znemožněním řádného užívání pozemků včetně znemožnění řádného

Město Trutnov
strana 4/7

ČEZ Teplárenská, a.s.



Chráněné / Protected
Užívání stavby/zařízeni v ochranném pásmu tepelného vedení č. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

provozování Stavby za dobu provádění prací provozovatelem tepelného vedení na tepelném vedení. 
Rovněž tak nepřísluší straně povinné právo na náhradu újmy, která byla způsobena provozovatelem 
tepelného vedení na Stavbě a pozemcích v souvislosti s uvedenými pracemi v ochranném pásmu 
tepelného vedení. Strana povinná se podpisem na této smlouvě vzdává práva na náhradu škody vzniklé 
na Stavbě a pozemcích výše popsaným způsobem výslovně vzdává. Tím není dotčen případný nárok 
strany povinné na náhradu újmy způsobené provozovatelem tepelného vedení úmyslně či z hrubé 
nedbalosti nebo na náhradu újmy mu způsobené na jeho přirozených právech ve smyslu § 2898 
občanského zákoníku.

5.3 Straně povinné rovněž nepřísluší právo na náhradu výdajů na zajištění provozu a užívání Stavby a 
pozemků za dobu provádění prací provozovatelem tepelného vedení na tepelném vedení a strana 
povinná se těchto nároků výslovně vzdává. Strana povinná nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených 
na opatření, která svým účelem nahrazují Stavbu (nebo její část) za dobu provádění prací provozovatelem 
tepelného vedení na tepelném vedení a strana povinná se těchto nároků výslovně vzdává.

Článek 6
Odstoupení od smlouvy

6.1 TAS je oprávněná odstoupit od smlouvy písemným oznámením pro hrubé porušení smlouvy, za které se 
považuje vznik či hrozba závažné škody na ochranném pásmu tepelného vedení či tepelného vedení 
v místě Stavby dle bodu 1.1 článku 1 této smlouvy. Strana povinná je oprávněna odstoupit od smlouvy 
písemným oznámením poté, co přestane mít v úmyslu užívat Stavbu specifikovanou v bodě 1.1 článku 1 
smlouvy. V takových případech se ruší možnost užívání Stavby dle bodu 1.1 článku 1 smlouvy 
v ochranném pásmu tepelného vedení a strana povinná je povinna Stavbu dle bodu 1.1 článku 1 smlouvy 
ve lhůtě 6 měsíců od skončení užívání odstranit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a ochranné 
pásmo tepelného vedení uvést do původního stavu. Nedojde-li k odstranění Stavby dle bodu 1.1 článku 1 
této smlouvy, bude tato odstraněna TAS na náklady strany povinné.

6.2 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu újmy. Smluvní strany jsou i 
nadále povinny plnit smlouvu v rozsahu, ve kterém byla stanovena před odstoupením jednou smluvní 
stranou.

6.3 Smluvní strana, která odstoupí od smlouvy v rozporu s ní, je povinna nahradit druhé straně prokazatelnou 
újmu, kterou jí tím způsobila.

6.4 Odstoupení od této smlouvy se nedotýká smluvních ustanovení o řešení sporů podle této smlouvy.

Článek 7 
Ostatní ujednání

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Smluvní strany jsou obecně při plnění smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění („Nařízení") a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ").
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem 
smlouvu o zpracování osobních údajů dle čl. 28 odst. 3 Nařízení a ZZOÚ.

7.3 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít ke vzájemnému 
poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné informace jsou považovány 
zejména osobní údaje ve smyslu nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, obchodní tajemství ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, informace výslovně označené za 
důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze smluvních stran

Město Trutnov
strana 5/7

ČEZ Teplárenská, a.s.



se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informací 
v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

7.4 Ve věcech souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy je za:

provozovatele tepelného zařízení oprávněna jednat osoba ve věcech technických a řízení prací 
uvedená v záhlaví smluvních stran a jím pověřené osoby,

stranu povinnou - je v těchto věcech oprávněn jednat Ing. Klárou Bednářovou tel. č. 499803335.

Tyto osoby však nejsou oprávněny jednat ve věcech smluvních a měnit, doplňovat či zrušovat práva a 
povinnosti účastníků této smlouvy.

7.5. V případě převodu vlastnického práva ke Stavbě na třetí osobu je strana povinná:
a) upozornit na tuto skutečnost provozovatele tepelného vedení nejméně 45 dní před podpisem smlouvy 

kupní či jiné smlouvy, na jejímž základě dojde ke změně vlastnického práva ke Stavbě,
b) upozornit budoucího nového vlastníka Stavby na umístění tepelného vedení, rozsah ochranného 

pásma a na práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy,
c) zajistit současně s převodem vlastnického práva cesi této smlouvy, resp. práv a povinností z této 

smlouvy na nového nabyvatele Stavby.

7.6 Strany sjednávají právo provozovatele tepelného vedení na zaplacení smluvní pokuty v případě, že 
stavebník nesplní povinnost uvedenou v bodě 7.5 písm. c) této smlouvy. Smluvní pokuta se sjednává ve 
výši 5 000,- Kč. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne 
obdržení jejího vyúčtování

Článek 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaného písemného dodatku s tím, 
že podmínkou platnosti změny nebo doplňku smlouvy je vlastnoruční podpis dodatku smlouvy 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, a to na téže listině. Podpis nemůže být nahrazen 
mechanickými prostředky. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu 
s výslovným prohlášením smluvních stran o jeho součásti s touto smlouvou. Dodatky se vyhotovují v počtu 
tolika výtisků, v kolika byla uzavřena tato smlouva. Ke smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání či ústní 
dohody.

8.2 Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech v jazyce českém. TAS obdrží dva (2) stejnopisy a 
strana povinná obdrží dva (2) stejnopisy, každý s platností originálu.

8.3 Řešení vzniklých sporů:

8.3.1 Smluvní strany se budou snažit o to, aby veškeré spory vzniklé při realizaci této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, byly řešeny nejdříve cestou vzájemné dohody.

8.3.2. Pokud za třicet (30) dní od zahájení takových neformálních jednání nebudou smluvní strany 
schopny vyřešit spor vzájemnou dohodou, může každá ze smluvních stran podat návrh na řešení sporu 
soudní cestou příslušnému obecnému soudu.

8.4 Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání či korespondence, vztahující 
se k předmětu této smlouvy a jsou-li v rozporu s ustanoveními této smlouvy.

8.5 Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně písemně informovat o jakýchkoliv 
okolnostech významných pro plnění této smlouvy. V případě změny sídla a/nebo změny adresy pro 
doručování korespondence nebo faktur a/nebo názvu subjektu a/nebo změny osob pověřených určitými 
činnostmi, včetně změny jejich adres, telefonních a mailových adres uvedených v této smlouvě, bude 
kterákoliv smluvní strana smlouvy písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou 
smluvní stranu. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení a nepodléhá povinnosti 
uzavřít písemný dodatek k této smlouvě.

8.6 V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy shledáno z jakéhokoliv důvodu neplatným či 
nevymahatelným, platnost zbývajících ustanovení tím nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují každé 
jednotlivé neplatné a/nebo nevymahatelné ustanovení nahradit jiným ustanovením, jehož obsah bude co 
nejblíže odpovídat ustanovení původnímu.

Chráněné / Protected
Užívání stavby/zařízení v ochranném pásmu tepelného vedení č. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

Město Trutnov
strana 6/7

ČEZ Teplárenská, a.s.



Chráněné / Protected

8.7 Veškeré nároky stran musí být uplatněny písemnou formou a doporučenou zásilkou nebo osobním 
předáním oprávněné osobě proti podpisu. Za rozhodný termín se považuje datum doručení zásilky. Toto 
ustanovení se nevztahuje na postup dle článku 3 odst. 3.3 této smlouvy.

8.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že v časové tísni lze poslat sdělení e-mailem nebo telefonicky na 
telefonické číslo provozovatele tepelného vedení, a to osobě oprávněné jednat ve věcech technických a 
řízení prací uvedené v záhlaví této smlouvy, které však musí být bezodkladně potvrzeno doporučeným 
dopisem.

8.9 Smluvní strany nesmějí převádět na jiné osoby úplně nebo zčásti práva a povinnosti vyplývající pro ně ze 
smlouvy, aniž by obdrželi předem písemný souhlas druhé strany.

8.10Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné k právnímu jednání 
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící jejímu uzavření.

8.11 Svým podpisem obě smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy včetně příloh a 
nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a že tuto smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle.

8.12Tato smlouva platí i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.

8.13.Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

8.14 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.15 Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 - Koordinační situační výkres

Příloha č. 2 - Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení

Užívání stavby/zařízení v ochranném pásmu tepelného vedení č. smlouvy: 6A1400SM01-24000004

Za ČEZ Teplárenská, a.s.: Za Město Trutnov

V Praze V Trutnově
dne.......................... dne.........

Ing. Jakub Kutík Ing. arch. Michal Rosa
manažer VaP jednotky Střed starosta
ČEZ Teplárenská, a.s. Město Trutnov

Ing. František Pracný 
výrobní a provozní ředitel 
ČEZ Teplárenská, a.s.

Město Trutnov
strana 7/7

ČEZ Teplárenská, a.s.



1/16 TRUTNOV 
OK a ořechody pro chodce 

ut Pražska a Na Struze

O

LEGENDA
SOUČASNÝ STAV
ZÁMĚR JE VYKRESLENÝ 00 SITUAČNÍ PŘÍLOHY PROVÁDĚCÍ 
PROJEKTOVÉ OOKUMENTACE STAVBY "1/16 TRUTNOV OK A PŘECHODY 
PRO CHODCE. UL PRAŽSKÁ A NA STRUZE'

O
o>,

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTÍ

INŽENÝRSKÁ Sif - NADZEMNÍ 
INŽENÝRSKÁ Sít - PODZEMNÍ 
VOOQVOD - PITNÁ VOOA 
PLYNOVOD - NTL 
PLYNOVOD - STL

- KANALIZACE - OEŠfOVÁ
- KANALIZACE - SPLAŠKOVÁ 

SILOVÉ VEOENj - NN 
SILOVÉ VEDENI - VN 
SILOVÉ VEDENÍ VO 
SDĚLOVACÍ SPOJOVÉ VEDENÍ

PŘELOŽKY IS V RÁMCI STAVBY OK

— — — NOVA TRASA VOOOVOOU
-*--------- *. RUŠENÁ TRASA VOOOVOOU
- — NOVÁ TRASA VOOOVOONÍ PŘÍPOJKY

P PfeAQ-ŽKA..v£feJNÉHq OSVĚTIM
- NOVÁ TRASA SILOVÉHO KABELOVÉHO VEDENÍ VO 

9 NOVÉ SVlTBLO VO
* RUŠENÉ SVÍTIDLO VO

NEPROVOZOVANÉ SOÉLOVACÍ KABELOVÉ VEDENÍ 
NOVÁ TRASA SDĚLOVACÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ 
RUŠENÁ TRASA SDĚLOVACÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ

NOVA TRASA PLYNOVODU 
RUŠENÁ TRASA PLYNOVODU

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ UT isoplui 90* 0.6MP* 
ZPĚTNÉ POTRUBÍ UT líoplus 70* 0.6MPa 
TEPLÁ UŽITKOVÁ VODA 65* 0.6MPa 
CIRKULACE 55* 0.6MPa

—--------— OEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍCH TEPLOVODNÍCH VEDENÍ

►•Ri’ifKf oOZMlCOOVf PO^

NÁVRH "MlSTfN: ' Qli A

Příloha ř OL
SITUACE UMÍSTĚNÍ UMĚLECKÉHO OÍLA 

M=1S0C


